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OBEC ÖTRNIV
ZASTUPTTELSTvo oBCE öEnxry

Obecnö zävaznä vyhlå§ka ö.212021,

o mistnim poplatku za odklådäni komunäIniho odpadu z nemovit6 vöci

Zastupitelstvo obce Öerniv se no svöm zasedäni dne 27. prosince 2021 usneslo usnesenim ö.

7/5/2021 vydat na zökludö § 14 zdkona ö. 565/1990 Sb., o mistnich poplatc{ch, ve znöni
pozdöj§{ch piedpistt (ddle jen ,,2åkon o m{stnfch poplatc{ch"), o v souladu s ustanovenim § l0
p{sm. d) a§ 84 odst. 2 p[sm. h) zökona ö. 128/2000 Sb., o obc[ch (obecn[ zi[zen[), ve znön[
pozdöj§{ch piedpisfr, tuto obecnö zdvaznou ryhlå§ku (dåle jen ,,vyhlå§ka"):

ÖHnek 1

Iivodnf ustanoveni

1) Obec Öemiv touto r.yhlå§kou zavädi mistni poplatek za odklädäni komunälniho odpadu z
nemovitd vöci (dåle jen,,poplatek"). i)

2) Sprävce poplatku je obecni riiad.2)
3) Poplatkovd obdobi3) a dilöi obdobia) vymezuje zikor..

Ölänek 2
Poplatnik, piedmöt poplatku, plåtce poplatku

1) Poplatnika rymezuje zäkon.s)
2) Piedmöt poplatku r,ymezuje zäkon.6)
3) Plåtce poplatku vymezuje zitkon.T't

1) 
§ lOd odst. i pism. b) zfukona o mistrich poplatcich (Poplatkem za komunålni odpad je poplatek za odklådåni
komunålniho odpadu z nemovitö vöci.)

z) § 15 odst. 1 äkona o mistnfch poplatcich (Språvcem poplatku je obecni äiad.)
3) 

§ I0o odst. 1 zäkona o mistnich poplatcich (Poplatko'vym obdobim poplatkå za komunålni odpad je kalenddint
rok.)

4) § l0o odst. 2 zilkona o mistnich poplatcfch (Dilöim obdobim poptatkå za komundlni odpad je kalendålni
mösic.)

, § l0i zäkona o mistnich poplatcich (Piednötem poplatku za odklädäni komundln{ho odpadu z nemovitö vöci je
odklddåni smösnöho komunälnfho odpadu z jednotlivö nemovitö vöci zahrnujlci byt, rodinny dfrm nebo stavbu
pro rodinnou rekreaci, kterå se nachåzi na ilzemi obce.)

o 5 lOj zäkona o mistnich poplatcich (Poplatnikem poplatku za odkl(idåni komunålniho odpadu z nemovitö vöci
je
a) fyzicl«i osoba, kterd md v nemovitö vöci bydli§tö, nebo
b) vlastnik nemovitö vöci, ve kterö nemå bydli§tö iädnåfyzickå osoba")

7) § 10n odst. 1 zdkona o mistnich poplatcich (Pldtcem poplatku za odklöddni komundlniho odpadu z nemovitö
vöci ie
a) spol eöenstvi vl astnikå j ednotek, pokud pro dåm vzniklo, nebo
b) vlastnik nemovitö yöci v ostatnlch piipadech.)
§ 10n odst. 2 zäkona o mistnich poplatcich (Pldtce poplatku je povinenvybrat poplatek od poplatnika.)



ÖHnek 3
Ohla§ovaci povinnost

1) Plätce podåvå ohlä§eni do 15 dnt od okamZiku, kdy se stal plåtcem.s)
2) Obsah ohlä§eni upravuje zäkono mistnich poplatcich.e)
3) Postup pii zmönö ridajt uvedenych v ohlå§eni upravuje zåkon.r0)

ÖHnek 4
ZäkJLad poplatku, sazba poplatku a vypoöet poplatku

1) Zftkladem dilöiho poplatku za odklädani komunälniho odpadu z nemovitd vöci za dilöi
obdobi je kapacita soustied'ovacfch prostiedkö pro nemovitou vöc na odpad za toto dilöi
obdobi v litrech piipadajici na poplatnika.il)

2) Sazba öini 0,50 Kö za litr.
3) Postup pro zji§töni vy§e poplatku stanovi zäkon.tz)

Ölånek s
Splatnost poplatku

Plåtce poplatku odvede vybran:i poplatek sprävci poplatku nejpozdöji do 31. ledna
nåsledujiciho kalendåiniho roku.

t) § 14a odst. 1 zäkona o mistnich poplatcich (Poplatn{k nebo pldtce poplatku je povinen podat språrci poplatku
ohldien[, nevylouöi-li obec tutct pcwinnost v obecnö zåv(tznö ryhld§ce. Y piipadö poplatku odvådönöho plätcem
poplatku podavä ohld§eni pouze plåtce poplatku.)

e) 
§ 14a odst. 2, 3 a 5 ziikona o mistnich poplatcich: (2) V ohld§eni pldtce uvede

a) jmöno, popitpadö jmöna, a piijmen{ nebo nåzett, obecny identiJikdtor, byl-li piidålen, misto pobytu nebo
sidlo, sidlo podnikatele, popiipadö dal§l adresu pro doruioväni; prdvnickd osoba uvede teå osoby, heräjsou
jejln jmönem aprå»nöny jednat v poplatkovich vöcech,
b) öisla v§ech svych uötfi u poslqtovatelå platebnich sluieb, vöetnö poskytovatelå töchto sluåeb v zahraniöi,
uiivanych v souvislosti s podnikatelskou öinnost[, v piipadö, äe piedmöt poplatku souvisi s podnikatelskou
öinnosti poplatnlka nebo plåtce,
c) udaje rozhodnö pro stanovenftryt§e poplatku.
3) Plåtce, ktery nemå sidlo nebo bydli§tö na ilzemi ölensköho ståtu Evropskö unie, jinöho smluvniho ståtu
Dohody o Evropsköm hospoddisköm prostoru nebo Svlcarskä konfederace, wede kromö ildajrt
paiadovanychv odstavci 2 adresu svöho ztnocnöncev tuzemsku pro doruöovdni.
5) Povinnost ohläsit rtdaj podle odstavce 2 nebo jeho zmönu se nevztahuje na ildaj, ktery måie språvce
poplatku automatizovanym zpåsobem zjktit z rejstiikå nebo evidencf, do nichi må ziizen automatizovany
piistup. Okruh töchto ildajft meiejnl språvce poplqtku na svö iliedni desce.)

10) 
§ 14a odst. 4 zäÅ<ona o mistnich poplatcich (Dojde-li ke zmönö ridajfi uvedenj,clt v ohlå\en[, je pldtce povinen
ttilo zmänu oznåmit do l5 dnfr ode dne, k$; nastala, nestanovf-li obec v obecnö zåt aznö ryhld§ce ctel§t lhåtu.)

11) 
§ 10k odst. 3 zåkona o mistnich poplatcich (Objednanou kapacitou soustiedovaclch prostieclkf.r

pro nemovitouvöc na dilii obdobi plipadajici na poplatn[kaje
a) podil
I . objednanö kapacity soustied ovocich prosttedkfi pro tuto nemovitou vöc na dilöi obdobi a
2. poötu.fyziclg,ch osob, kterö v töto nemovitö vöct maji bydliitö na konci d{löiho obdob[ nebo
b) kapacita soustied'ovacfch prostiedkfr pro tuto nemovitou vöc nu dflöi obdobi v piipadö, ie v nennovitö vöci
nemd by dli§tå åddnd fyzickd osob a.)

12) § lOm odst. 1 zftkona o mfstnich poplatcich (Poplatek za odklåddni komunålnlho odpadu z nemovitö vöci se
vypoötejako sauöet dilöich poplatkfr zajednotlivå dilö{ obdob[, najejichi konci
a) mdl poplatnik v nemovitö vöci bydli§tö, nebo
b) nemöla v nemovitö fici bydli§tö åådnå fyzickd osoba v pffpadö, åe poplatnikem je vlastnik töto nemovitö
vöci.)

§ 10m odst.2 zäkona o mistnich poplatcich (Dilöi poplatekza d{löi obdobi sevypoöte jako souöin zåkladu
dilö{ho poplatku zqokrouhlenöho na celö kilogramy nebo litry nahoru a sazby pro tento zdHad.)



Ölånek o

Uöinnost

Tato r,yhlå§ka nabyvä riöinnosti dnem l. 1.2022.

p
JosefZaruba
mistostarosta

Vyvö§eno na riiedni desce dne:

Sejmuto z riiedni desky dne:

Petr Vit
starosta
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20.t.2022
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